ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 2578 /UBND-KGVX

V/v triển khai Quyết định số

2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020

của Thủ tướng Chính phủ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Khánh Hòa,  ngày  02     tháng  4   năm 2021

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư

đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Chiến lược); theo đề nghị của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tại Công văn số 739/SKHĐT-TH ngày 12/3/2021 về việc triển khai

Quyết định số 2289/QĐ-TTg, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành,

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện như sau:

1. Triển khai thực hiện các nội dung:

- Quán triệt và phổ biến tinh thần và nội dung của Chiến lược cho các

đơn vị, doanh nghiệp tại địa phương.

- Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 8252/KH-UBND ngày 12/8/2020

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình hành động số 39-CTr/TU

ngày 24/6/2020 của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của

Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ

Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng

công nghiệp lần thứ tư.

- Thực hiện Chiến lược trong phạm vi, thẩm quyền được phân công;

nghiên cứu lồng ghép, xây dựng vào kế hoạch hàng năm của cơ quan, đơn vị

các nhiệm vụ, nội dung hỗ trợ doanh nghiệp về đào tạo, tư vấn chuyển giao

công nghệ ưu tiên để chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ

tư trong các ngành, lĩnh vực phụ trách.

- Ưu tiên bố trí vốn ngân sách cho các hoạt động thực hiện Chiến lược,

trong đó chú trọng đầu tư cho khoa học và công nghệ, hỗ trợ chuyển giao và

phát triển công nghệ trong doanh nghiệp;

2

2. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hàng năm theo quy định tại Kế

hoạch số 8252/KH-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh và Quyết định số

2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Cụ thể:

- Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ được phân công, gửi báo cáo đánh giá tình hình, kết quả

thực hiện Kế hoạch số 8252/KH-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh và

Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Sở

Khoa học và Công nghệ và Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15/11 hàng năm

để tổng hợp.

- Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 8252/KH-

UBND ngày 12/8/2020 và Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 gửi

Văn phòng Chính phủ, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Tỉnh ủy vào ngày 01/12 hàng năm.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các sở, ngành, địa phương

phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu VT, NL, HN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hữu Hoàng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-02T17:06:30+0700
	Việt Nam
	Lê Hữu Hoàng<lhhoang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-02T17:48:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa<ubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!